
SKEDA E GJYKIMIT NË TRE SHKALLË 

 

                  Kolegji Administrativ i Gjykatës së Lartë, i përbërë prej: 

    Evelina QIRJAKO - Kryesues 

       Medi BICI              - Anëtar 

       Tom NDRECA             - Anëtar 

    

në datën 28.05.2015, në dhomë këshillimi, mori në shqyrtim çështjen administrative me 

nr.02883/2012 akti, që u përket palëve: 

 

PADITËSE: Eneida Thomaj 

I PADITUR: Banka e Shqipërisë   

OBJEKTI: Konstaimi i paligjshmërisë së zgjidhjes së kontratës së punës. 

 Detyrimi i të paditurit për të paguar dëmshpërblimin në masën e 12 

pagave mujore për zgjidhjen e kontratës së punës pa shkaqe të 

arsyeshme. 

BAZA LIGJORE: Neni 31, 32 i K.Pr.Civile, Neni 16/1/a i K.Punës, Neni 53, 54 i ligjit 

8269, datë 23.12.1997 “Për Bankën e Shqipërisë’, i ndryshuar, Neni 16 

dhe 17 i Statutit të Bakës së Shqipërisë dhe Regullorja ‘Për 

marrëdhniet e punës të personelit të Bakës së Shqipërsië’. 

 

Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë, me vendimin nr. 9269, datë 18.11.2011, ka 

vendosur: 

-Pranimin e pjesëshëm të kërkesë padisë. 

-Detyrimin e të paditurit Banka e Shqipërisë që të dëmshpërblejë paditësen Eneida Thomaj 

me 10 (dhjetë) paga mujore për shkak të zgjidhjes së paarsyeshme të marrëdhënies së punës. 

Dëmshpërblimi si më sipër të bëhet në bazë të pagës që paditësja ka pasur në momentin e 

zgjidhjes së marrëdhënies së punës.  

-Rrëzimin e kërkesë padisë për pjesët e tjera të saj. 

 

Gjykata e Apelit Tiranë, me vendimin nr. 1262, datë 24.05.2012, ka vendosur: 

- Lënien në fuqi të vendimit  nr. 9269, datë 18.11.2011 të Gjykatës Rrethit Gjyqësor Tiranë. 

 

Kundër këtij vendimi, ka paraqitur rekurs pala e paditur Banka e Shqipërisë, e cila 

kërkon ndryshimin e vendimit nr. 1262, datë 24.05.2012 të Gjykatës së Apelit Tiranë, i 

cili ka lënë në fuqi vendimin nr. 9269, datë 18.11.2011 të Gjykatës së Rrethit Gjyqësor 

Tiranë dhe rrëzimin e padisë si të pabazuar në ligj dhe në prova... 

 

*** 

Kolegji Administrativ i Gjykatës së Lartë, mbështetur në nenin 63 të Ligjit 49/2012 “Për 

organizimin dhe funksionimin e gjykatave administrative dhe gjykimin e mosmarrëveshjeve 

administrative”, 

V E N D O S I 

Ndryshimin e vendimit nr. 9269, datë 18.11.2011 të Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Tiranë dhe 

vendimit nr. 1262, datë 24.05.2012 të Gjykatës së Apelit Tiranë, dhe rrëzimin e kërkesë 

padisë.  

 

        Tiranë, më 28.05.2015 

Nr. 11241-02883-00-2012 i Regj. Themeltar 

Nr. 00- 2015 - 3224 i Vendimit (339) 
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